[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2, ИНН 3714002224, КПП 371401001,
ОГРН 1023701625595, Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

	«
	27
	»
	01
	2020г.  №
	25

О внесении изменений в постановление Администрации Комсомольского муниципального района от 17.01.2018 г. № 8 «Об утверждении муниципальной   программы Комсомольского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным  жильем населения Комсомольского муниципального района»

В целях обеспечения реализации муниципальной программы Комсомольского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Комсомольского муниципального района» Администрация Комсомольского муниципального района                       п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в постановление Администрации Комсомольского муниципального района от 17.01.2018 г. № 8 «Об утверждении муниципальной   программы Комсомольского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным  жильем населения Комсомольского муниципального района» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальника Управления земельно-имущественных отношений Кротову Н.В.
Глава Комсомольского

муниципального района:                                                 О.В. Бузулуцкая

Приложение

к постановлению  Администрации

Комсомольского муниципального района

    от  27.01. 2020 г. №  25
Изменения в  постановление Администрации Комсомольского муниципального района от 17.01.2018 года № 8 «Об утверждении муниципальной   программы Комсомольского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным  жильем населения Комсомольского муниципального района»

1.В Приложение к постановлению Администрации Комсомольского муниципального района от 17.01.2018 года № 8 «Об утверждении муниципальной   программы Комсомольского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным  жильем населения Комсомольского муниципального района»:
1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы Комсомольского муниципального района» подраздел «Объемы  ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы  ресурсного обеспечения

программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2018 год – 2 130 786,00 руб.,

2019 год –   887 827,50  руб.,

2020 год –2 052 840,41  руб.,
2021 год -    101 000,00 руб.,

2022 год –               0,00 руб.,

2023 год -                0,00 руб.,

2024 год -                0,00 руб.,
- районный бюджет:

2018 год –   649 476,96 руб.,

2019 год –          641,97  руб.,

2020 год –   101 000,00  руб.,
2021 год  -   101 000,00 руб.,
2022 год -               0,00 руб.,

2023 год -               0,00 руб.,
2024 год -               0,00 руб.,
- областной бюджет:

2018 год - 1 195 883,15  руб.,

2019 год -      63 555 ,43  руб.,

2020 год -     136 628,83  руб.,
2021 год -                0,00 руб.,

2022 год -                0,00 руб.,

2023 год -                0,00 руб.,
2024 год -                0,00 руб.,

- федеральный бюджет:

2018 год –   285 425,89   руб.,

2019 год –   823 630,10   руб.,

2020 год - 1 815 211,58   руб.,

2021 год -               0,00 руб.,

2022 год -               0,00 руб.,

2023 год -               0,00 руб.,
2024год -                0,00 руб.»

              подраздел «Ожидаемые результаты реализации программы»  изложить в следующей редакции:

	«Ожидаемые результаты реализации программы
	К 2024 году:

-  улучшить жилищные условия смогут  10  молодых семей.»

1.2. В  разделе 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы Комсомольского муниципального района»:

            строку 1. изложить в следующей редакции:

	«1.
	Количество семей, улучшивших жилищные условия
	ед.
	4
	1
	3
	2
	0
	0
	0»

       2. В приложение 1 к муниципальной программе Комсомольского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным  жильем населения Комсомольского муниципального района» внести следующие изменения:
       2.1. В разделе 1. «Паспорт подпрограммы муниципальной программы Комсомольского муниципального района»:

подраздел «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы  ресурсного обеспечения

подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2018 год –  710 262,00 руб.,

2019 год –  887 827,50 руб.,

2020 год  1 952 840,41 руб.,
2021 год -       1 000,00 руб.,

2022 год –              0,00 руб.,

2023 год -               0,00 руб.,

2024 год -               0,00 руб.,

- районный бюджет:

2018 год –  300 220,64 руб.,

2019 год –         641,97 руб.,

2020 год –  1 000,00 руб.,
2021 год -   1 000,00 руб.,

2022 год –          0,00 руб.,

2023 год -           0,00 руб.,

2024 год -           0,00 руб.,

-областной бюджет:

2018 год – 124 615,47 руб.,

2019 год –   63 555,43 руб.,

2020 год – 136 628,83 руб.,
2021 год -            0,00 руб.,

2022 год –            0,00 руб.,

2023 год -             0,00 руб.,

2024 год -             0,00 руб.,

-федеральный бюджет:

2018 год –  285 425,89 руб.,

2019 год –  823 630,10 руб.,

2020 год -1 815 211,58 руб.,
2021 год -             0,00 руб.,

2022 год –            0,00 руб.,

2023 год -             0,00 руб.,

2024 год -             0,00 руб.»

2.2.В разделе 3. «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы»:
  строку 1.1.1.  изложить в следующей редакции:
	«1.1.1.
	Показатель «Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение  жилого помещения или строительство жилого дома»
	семей
	1
	1
	2
	1
	0
	0
	0»

  2.3. Раздел 4.  «Ресурсное обеспечение  подпрограммы»    изложить в следующей редакции:
4. Ресурсное обеспечение  подпрограммы.

                        (рублей)

	«№п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/ источник ресурсного обеспечения
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Подпрограмма, всего
	710 262,00
	887 827,50
	1 952 840,41
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования
	710 262,00
	887 827,50
	1 952 840,41
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- районный бюджет
	300 220,64
	641,97
	    1 000,00
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	124 615,47
	63 555,43
	   136 628,83
	0,00
	   0,00
	   0,00
	    0,00

	- федеральный бюджет
	285 425,89
	823 630,10
	1 815 211,58
	0,00
	   0,00
	   0,00
	    0,00

	11.
	Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем молодых семей»
	710 262,00
	887 827,50
	1 952 840,41
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования
	710 262,00
	887 827,50
	1 952 840,41
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- районный бюджет
	300 220,64
	641,97
	    1 000,00
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	124 615,47
	63 555,43
	   136 628,83
	0,00
	   0,00
	   0,00
	    0,00

	- федеральный бюджет
	285 425,89
	823 630,10
	1 815 211,58
	0,00
	   0,00
	   0,00
	    0,00

	1.1.
	Мероприятие «Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения»
	710 262,00
	887 827,50
	1 952 840,41
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования
	710 262,00
	887 827,50
	1 952 840,41
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- районный бюджет
	300 220,64
	641,97
	    1 000,00
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	124 615,47
	63 555,43
	   136 628,83
	0,00
	    0,00
	    0,00
	     0,00

	- федеральный бюджет
	285 425,89
	823 630,10
	1 815 211,58
	       0,00
	    0,00
	    0,00
	     0,00

 3.В приложении к Положению о комиссии по реализации
              подпрограммы  «Обеспечение жильем молодых семей» приложения  1 к
              муниципальной программе слова «Галимова Т.Ю.» заменить словами
              «Козлова Т.Б.».